
НАЦ ІОНАЛЬНА  КОМІС ІЯ ,  ЩО  ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ  РЕГУЛЮВАННЯ  У  СФЕРАХ  

ЕНЕРГЕТИКИ  ТА  КОМУНАЛЬНИХ  ПОСЛУГ  

ПОС Т А НО ВА  

1 4 . 0 3 . 2 0 1 8   №  3 1 2  

П р о  з а т в е р д ж е н н я  П р а в и л  р о з д р і б н о г о  р и н к у  

е л е к т р и ч н о ї  е н е р г і ї  

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

№ 2002 від 21.12.2018 

№ 1525 від 18.07.2019 

№ 1219 від 26.06.2020} 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:  

1. Затвердити Правила роздрібного ринку електричної енергії (далі - Правила), що 

додаються. 

2. Укладення договорів між споживачами та іншими учасниками роздрібного ринку 

електричної енергії відповідно до вимог Правил здійснюється шляхом приєднання споживачів 

до публічних договорів приєднання (договору споживача про надання послуг з розподілу 

електричної енергії, відповідних договорів про постачання електричної енергії) на умовах 

чинних договорів про постачання електричної енергії та про користування електричною 

енергією, укладених з відповідними постачальниками електричної енергії за регульованим 

тарифом, шляхом подання заяви-приєднання за формою, наведеною у додатку до цієї 

постанови. 

{Пункт 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг № 1525 від 18.07.2019} 

3. Оператору системи передачі (державному підприємству, що здійснює централізоване 

диспетчерське (оперативно-технологічне) управління Об’єднаною енергетичною системою 

України і виконує до початку діяльності сертифікованого оператора системи передачі функції, 

права та обов’язки оператора системи передачі) (далі - ОСП) до початку роботи нового ринку 

електричної енергії забезпечити укладення договорів із споживачами, електроустановки яких 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v2002874-18#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1525874-19#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1219874-20#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2019-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1525874-19#n13


приєднані до мереж ОСП, відповідно до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 309, та Правил. 

4. Операторам систем розподілу (далі - ОСР) укласти договори про надання послуг з 

розподілу електричної енергії, які укладаються зі споживачем, з усіма споживачами, 

електроустановки яких приєднані на території діяльності ОСР. Договір розробляється ОСР на 

основі істотних умов, визначених Кодексом систем розподілу, затвердженим постановою 

НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 310, та типової форми, встановленої Правилами, і 

розміщується на сайті ОСР, у засобах масової інформації і в пунктах обслуговування 

споживачів ОСР. ОСР шляхом безпосереднього вручення персоналом ОСР або з рахунком, або 

поштовим відправленням надає споживачу заяву-приєднання до зазначеного договору, яка 

формується за базами даних вертикально інтегрованого суб'єкта господарювання та містить 

ЕІС-коди точок комерційного обліку об'єкта споживача. Надання такої заяви-приєднання є 

пропозицією споживачу про приєднання до договору споживача про надання послуг з розподілу 

електричної енергії на умовах діючого договору про користування або постачання електричної 

енергії (індивідуальні характеристики об'єкта, потужність, клас надійності, ідентифікаційні 

коди, особливості обліку тощо). Договір вважається укладеним з дати підписання споживачем 

заяви-приєднання до договору про надання послуг з розподілу електричної енергії, яка 

повертається споживачем на адресу ОСР, та/або сплати за рахунком (квитанцією), який 

надсилається (надається) одночасно з договором споживача про надання послуг з розподілу 

електричної енергії, та/або з дати, указаної у заяві-приєднанні, якщо споживач протягом 

указаного в заяві-приєднанні терміну не звернувся до ОСР із запереченнями щодо укладення 

договору в цілому або щодо окремих умов договору та спожив будь-який обсяг електричної 

енергії. 

{Абзац перший пункту 4 із змінами, внесеними згідно з Постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг № 1525 від 

18.07.2019} 

Непобутовим споживачам, приєднаним до мереж ОСР/ОСП, разом із заявою-приєднанням 

до договору споживача про надання послуг з розподілу (передачі) електричної енергії 

надаються паспорти точок розподілу (передачі), оформлені відповідно до Правил. 

{Абзац другий пункту 4 в редакції Постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг № 1525 від 18.07.2019} 

5. Протягом двох років з дати набрання чинності Правилами ОСР (ОСП) оформити за всіма 

об'єктами побутових споживачів паспорт точки розподілу (передачі) за формою, встановленою 

Правилами. Оформлені паспорти точок розподілу (передачі) є невід'ємною частиною договору 

споживача про надання послуг з розподілу (передачі) електричної енергії та згодою споживача 

на надання послуг з розподілу (передачі) електричної енергії на умовах, визначених у паспорті 

точки розподілу (передачі). 

З дати набрання чинності договором споживача про надання послуг з розподілу (передачі) 

електричної енергії ОСР (ОСП) надає послуги комерційного обліку споживачам, точки 

комерційного обліку яких улаштовані на території його ліцензованої діяльності, відповідно 

до Кодексу комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14 березня 2018 року № 311. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0309874-18#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0310874-18#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1525874-19#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1525874-19#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1525874-19#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0311874-18#n9


{Пункт 5 в редакції Постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг № 1525 від 18.07.2019} 

6. До укладення договору про надання послуг з розподілу електричної енергії, який 

укладається зі споживачем, договірні відносини між споживачем та суб’єктом господарювання, 

що провадить діяльність з розподілу електричної енергії на підставі ліцензії з передачі 

електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами (або ОСР як 

правонаступником за договорами про користування електричною енергією та договорами про 

постачання електричної енергії), урегульовуються окремими положеннями діючих договорів 

про користування електричною енергією або договорів про постачання електричної енергії (у 

частині взаємовідносин споживача і електророзподільної організації), які не суперечать 

вимогам чинного законодавства у сфері електроенергетики. Зокрема сторони керуються 

вимогами діючих договорів про користування електричною енергією (про постачання 

електричної енергії) з питань потужності, якості електроенергії, окремих процедурних питань 

тощо. У разі виникнення суперечності між нормами діючих договорів про користування 

електричною енергією (про постачання електричної енергії) та нормами законодавства про 

електроенергетику сторони керуються вимогами чинного законодавства. 

Після укладення договору про надання послуг з розподілу електричної енергії договори про 

користування електричною енергією та договори про постачання електричної енергії 

продовжують свою дію в частині регулювання відносин щодо заборгованості/переплати за 

цими договорами з відповідними правами та обов’язками, пов’язаними з такою 

заборгованістю/переплатою, а також щодо нарахування пені, неустойки, обмеження та 

припинення постачання електричної енергії тощо. 

 

посилання на першоджерело: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#Text   

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1525874-19#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0312874-18#Text

